E X E C U T I V O

21
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 17 de Fevereiro de 2023.
AVISO DE DESCARTE

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO vem tornar público o descarte
dos Envelopes Lacrados das Propostas Técnicas
e Financeiras referentes ao Edital nº 001/2020,
a ser realizado em 16/03/2023, considerando o
encerramento do Edital nº 001/2020, tendo como
vencedor do certame o INSTITUTO ACQUA - AÇÃO,
CIDADANIA, QUALIDADE URBANA E AMBIENTAL,
conforme COMUNICADO publicado no Diário Oficial do
Estado, em 05 de abril de 2021.

ENTIDADES QUE TERÃO AS PROPOSTAS
DESCARTADAS, CUJOS ENVELOPES ENCONTRAM-SE
LACRADOS:

Associação de Proteção a Maternidade e Infância
Ubaíra.

Associação Filantrópica Nova Esperança.

Instituto 2 de Julho-Projeto Pesquisa e Intervenções
para o Desenvolvimento Humano.

Instituto Nacional de Pesquisa em Gestão.

Vitória, 16 de fevereiro de 2023.

ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
Subsecretário de Estado de Contratualização em Saúde

Protocolo 1029620

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS nº 003/2022 - TJ/AM

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE- SESA torna
público que fará Adesão à Ata de Registro de Preços
003/2022 - TJ/AM, em favor da empresa E.T IPTRUST
ADVANCE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA,
inscrita no CNPJ sob o Nº 18.753.084/0001-08,
referente à aquisição de solução de balanceamento de
carga de firewall de segurança avançada de aplicações
WEB integrado, no valor total de R$ 4.270.000,00
(Quatro milhões e duzentos e setenta mil de reais),
para atender às necessidades da SESA.

Processo Nº 2022-33MHM

ERICO SANGIORGIO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1029856

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS nº 012/2022 - TJ/AM

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE- SESA torna
público que fará Adesão à Ata de Registro de Preços
012/2022 - TJ/AM, em favor da empresa CLEAR
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ
sob o Nº 30.088.923/0001-08, referente à aquisição
de solução backup, contemplando o fornecimento de
hardware além dos softwares adicionais, licenças e
fontes de alimentação, incluindo serviços especializados
para instalações e configurações, e treinamento, no
valor total de R$ 1.534.550,00 (Um milhão e quinhentos
e trinta e quatro mil e quinhentos e cinquenta reais),
para atender às necessidades da SESA.

Processo Nº 2022-LXTP9

ERICO SANGIORGIO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1030534

ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 0461/2023

PROCESSO Nº 2022-P1343
REF. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0889/2022
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE.
EMPRESA: SANOFI MEDLEY FARMACEUTICA LTDA
CNPJ: 10.588.595/0010-92
OBJETO: Medicamentos
VALOR: R$ 31.733,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade:
20.44.901.10.303.0047.2692; Elemento de Despesa
339032; do orçamento do órgão requisitante para o
exercício de 2023.
DATA DA ASSINATURA: 15/02/2023
JOSÉ TADEU MARINO
Subsecretário de Estado da Saúde

DESCRIÇÃO UNID QUANT V.UNI V.TOTAL
ENOXAPARINA

SODICA 80MG /
0,8 ML

SERINGA
PREENCHIDA

1.024 R$ 30,9900 R$ 31.733,00

Protocolo 1029619

ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 0462/2023

PROCESSO Nº 2022-P1343
REF. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0889/2022
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE.
EMPRESA: SANOFI MEDLEY FARMACEUTICA LTDA
CNPJ: 10.588.595/0010-92
OBJETO: Medicamentos
VALOR: R$ 23.428,44
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade:
20.44.901.10.303.0047.2692; Elemento de Despesa
339032; do orçamento do órgão requisitante para o
exercício de 2023.
DATA DA ASSINATURA: 15/02/2023
JOSÉ TADEU MARINO
Subsecretário de Estado da Saúde

DESCRIÇÃO UNID QUANT V.UNI V.TOTAL
ENOXAPARINA

SODICA 80MG / 0,8 ML
SERINGA

PREENCHIDA
756 R$ 30,9900 R$ 23.428,44

Protocolo 1029621

ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 0464/2023

PROCESSO Nº 2022-P1343
REF. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0888/2022
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE.
EMPRESA: COSTA CAMARGO COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 36.325.157/0001-34
OBJETO: Medicamentos
VALOR: R$ 1.254.972,16
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade:
20.44.901.10.303.0047.2692; Elemento de Despesa
339032; do orçamento do órgão requisitante para o
exercício de 2023.
DATA DA ASSINATURA: 15/02/2023
JOSÉ TADEU MARINO
Subsecretário de Estado da Saúde

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 16 de Fevereiro de 2023 às 22:43:12 Código de Autenticação: a1e90914

eloisajogaib
Realce